
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 Ano XI - Edição nº 01363 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C7C093C5EC30C2527D016485B042F4B



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• 2º CHAMAMENTO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2022.

• AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C7C093C5EC30C2527D016485B042F4B



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022. 

 
A pregoeira do muncicipio de América Dourada/BA, torna público que o 
PRESENCIAL N° 001/2022 - SRP que seria realizado dia 17 de janeiro de 2022, 
será adiada para o dia 18 (DEZOITO) DE JANEIRO DE 2021, ÀS 10:00 HORAS, 
na Sala de Licitação e Contratos deste Município. Adiamento por motivos de 
ausência da pregoeira por motivos médicos. A alteração encontra-se disponível no 
site da Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Os interessados poderão 
obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: Licitações - Prefeitura Municipal de 
América Dourada-BA (americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o 
Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail: 
licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA, 14/01/2022 – Daniely 
Aragão Sousa – Pregoeira. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94333ADAFF436384D0F4A63D98503296

sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para atuar como Operário qualificado, 
Servente prático e Servente Comum, para atender demandas das Secretarias 
Municipais da Prefeitura de América dourada – Bahia, de acordo com os quantitativos e 
especificações constantes neste Edital e seus anexos. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s) 
que abaixo subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de 
Credenciamento sob nº 001/2022. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em 
cumprimento aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, 
ACOLHO o relatório do presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o 
Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas. 
 

 
América Dourada/BA, 14 de janeiro de 2022. 

 
 
 
 

_________________________________ 
Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C7C093C5EC30C2527D016485B042F4B



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

 
NOME DOS CREDENCIADOS 

 

CREDENDIADO 
DATA DE ENTREGA 
DA HABILITAÇÃO 

CREDENCIADO (A) CPF CARGO 

1.  
13 de janeiro de 2022. JACKSON RODRIGUES DA SILVA 

SANTOS 
077.866.905-06 OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

2.  
13 de janeiro de 2022. EDIVAN ROSA DE ALMEIDA 049.684.795-30 OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

3.  
13 de janeiro de 2022. EUGÊNIO AGUSTINHO DOS SANTOS 

NETO 
071.277.715-61 OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

4.  
13 de janeiro de 2022. GERCIONEI ROSA DA SILVA 859.767.465-27 SERVENTE 

PRÁTICO 

5.  
13 de janeiro de 2022. MILLER COSTA RIBEIRO DE SOUZA 057.182.835-32 OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

6.  
13 de janeiro de 2022. ADMARIO RIBEIRO DE SOUZA 522.394.975-72 SERVENTE 

COMUM 

7.  
13 de janeiro de 2022. JACKSON RODRIGUES DA SILVA 

SANTOS 
077.866.905-06 OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

8.  
13 de janeiro de 2022. EDIVAN ROSA DE ALMEIDA 049.684.795-30 OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

9.  
13 de janeiro de 2022. EUGÊNIO AGUSTINHO DOS SANTOS 

NETO 
071.277.715-61 OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

10.  
13 de janeiro de 2022. GERCIONEI ROSA DA SILVA 859.767.465-27 SERVENTE 

PRÁTICO 

11.  
14 de janeiro de 2022. ADMARIO RIBEIRO DE SOUZA 522.394.975-72 SERVENTE 

COMUM 

 
 
 

_________________________________ 
Romerito Rodrigues Duarte  

Presidente da COPEL 
 
 
 
 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C7C093C5EC30C2527D016485B042F4B


		2022-01-14T13:11:55-0300




